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Republlka ¢ Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L- 040
nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” ¢ Statutit t& Komunés, nenit 11 t& Rregullores (KKV) Nr,
0172018 pér Pércaktimin e Kritereve t¢ Ndarjes sé¢ Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere
dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké, Kuvendi i
Komunés s€¢ Vushtrrisé né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur mé 07 dhjetor 2020, merr
kete:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE TE FAMILJEVE TE PREKURA NGA PANDEMIA
COVID-19

1. Me kété vendim ofrohet pérkrahja financiare pér familjet e prekura nga pandemia Covid-19 t&
cilat jané pérfituese 1€ asistencés sociale, familjeve me gjendje té réndé ekonomiko-sociale né
shumé financiare prej njéqind e pesédhjeté euro (150 €) deri né treqind euro (300 €), pérkrahén
familjet g€ nuk kané t& ardhura, ato me t& ardhura mé pak se treqind e pesédhjeté euro (350 €) ng
muaj né Komunén e Vushtrrisé.

2. Pérfituesit e kétyre mjeteve financiare, mund t& aplikojné pérmes formave online, apo né formé
f izike né Komunén e Vushtrrisé nga data 05 janar 2021, konform dispozitave ligjore t& pércaktuar
me Rregulloren (KKV) Nr. 01/2018 pér Pércaktimin e Kritereve té Ndarjes s&¢ Mjeteve Financiare
nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ dhe Ndihmé& Momentale
Personave Fizikg.

3. Mjetet financiare t€ cekura né pikén 1 t& kétij vendimi do (& sigurohen nga kategoria e
subvencioneve né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa si dhe Drejtoriné pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa si dhe Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

5. Ky vendim do t¢ keté efekt retroaktiv nga muaji mars 2020, dhe fillon t& prodhojé efekt juridik
nga data 05 janar 2021,

6. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit &
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté¢ (7) dit¢ pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, si
dhe nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé
né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 07 dhjetor 2020, merr kéte:

VENDIM
PiER THEMELIM T§E KOMISIONIT

I. Me kété vendim themelohet komisioni kuvendar pér vlerésimin e gjendjes dhe shqyrtimin e
aplikacioneve pér tamiljet e prekura nga pandemia covid-19, t& cilat jané pérfituese té asistencés
sociale, familjeve me gjendje té réndé ekonomiko-sociale, familjet q& nuk kané & ardhura, ato me
t€ ardhura mé pak se treqind e pesédhjeté curo (350 €) né muaj né Komunén e Vushtrrise.

2. Pérbérja e komisionit t& larté cekur éshté si né vijim:

2.1 Basri Menxhiqi, anétar i komisionit;
2.2 Ismet Hajrizi, anétar i komisionit;

2.3 Gresa Muli, anétare e komisionit;

2.4 Nezir Klinaku, anétar i komisionit;

2.5 Abdullah Vojvoda, anétar i komisionit.

3. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& keté pér detyré t’i
vlerésoj¢ dhe analizojé t€ gjitha aplikacionet, t& vlerésojé gjendjen e familjeve gé jané t& prekura
me pandeminé covid-19 dhe né bashképunim me komisionin pér shéndetési do t& vendos pér
pérfituesit e subvencioneve,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: komisioni i cekur né pikén 2 té kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né¢ fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés sé Vushtrrisg,
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